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Skabelon til årlig afrapportering  
af kystvandrådsarbejdet i 2025 og 2026 

 

 

Vejledning til faglig afrapportering 
Den faglige afrapportering er en årlig beskrivelse af status for arbejdet i kystvandrådet i forhold til de 

aktiviteter, som fremgik af indsendt ansøgningsmateriale til Grøn treparts Ministeriet og styrelsen for 

Grøn Arealomlægning og Vandmiljø (SGAV). Der anmodes om at alle relevante punkter udfyldes, og 

suppleres af bilag, hvis behov for uddybning af opnåede resultater mv. Afrapporteringen udfyldes af 

sekretariatskommunen for kystvandrådet. Afrapporteringen udfyldes i tråd med beskrivelsen om 

afrapporteringer i vejledning til kystvandrådsarbejdet.  

(https://sgavmst.dk/vandmiljoe/vandomraadeplaner/overblik-vandomraadeplanerne-2021-

2027/kystvandraad-2025-2027) 

 

Den udfyldte faglige afrapportering skal sendes pr. mail til kystvandraad@sgav.dk senest  

for 2025 afrapporteringen den 31. december 2025 og 

for 2026 afrapporteringen den 31. december 2026.  

 

Såfremt der er spørgsmål til udfyldelsen af afrapporteringen, kontakt styrelsen for Grøn 

Arealomlægning og Vandmiljø på mailen ovenfor. 

 

SGAV gennemgår afrapporteringen i fh.t. tilsagnet, der er givet og melder tilbage til kommunen. 

Såfremt styrelsen har uddybende spørgsmål til afrapporteringen, retter styrelsen henvendelse til 

kommunen. Sekretariatskommunen vil blive skriftligt orienteret, når afrapporteringen er godkendt.  

 

Slutrapporteringen 2027, er ikke pålagt denne skabelons format men der forventes afrapportering på 

alle aktiviteter under kystvandrådsarbejdet samt evaluering af organisering og arbejdet i rådet. 

 

Bemærk at anmodning om rateudbetaling, projekt- og budgetændringer skal ansøges særskilt med 

e-mail til kystvandraad@sgav.dk. Ændringer godkendes skriftligt af styrelsen før ændringerne 

kan implementeres i projektet.  

Vejledning til udfyldelse af skabelonen 

1. Udfyld skema A  

2. Udfyld skema B hvis relevant  

Det anbefales at holde besvarelserne kortfattet.  

 

Ved behov vedlæg bilag til udfyldte skemaer.  

 

Send udfyldte skemaer og relevante bilag til styrelsen på kystvandrådsmailen.  

 

Ved 2026 afrapporteringen vedlægges også påkrævet delregnskab samlet for 2025-2026. Læs mere 

om betingelser for delregnskab i tilsagnsbrevet.  
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Skema A 

Generelle oplysninger 

Kystvandrådsnavn Den centrale del af Limfjorden 

Sekretariatskommune Viborg Kommune 

Kontaktperson Anders H. Andersen 

Viborg Kommune – Natur og Vand 

87875551 

AA5@viborg.dk 

Status på samarbejde med lokal trepart 

 

Processen med omlægningsplanen i regi af Lokal Grøn Trepart Limfjorden har været en 

stor og tidskrævende opgave i 2025, hvor der har været kort tid til at komme i mål med 

opgaven. Derfor har det formaliserede samarbejde med kystvandrådet været forholdsvis 

begrænset indtil videre. Det er forventningen, at der bliver et øget samarbejde i 2026, 

når det videre arbejde med omlægningsplanerne igangsættes. Her forventes, at 

kystvandrådet kan tilvejebringe og bidrage med lokal viden af relevans for løsning af 

opgaverne i Lokal Grøn Trepart Limfjorden. 

 

Følgende punkter understøtter samarbejdet: 

 

På møder i kystvandrådet er et fast punkt at orientere om status for arbejdet i Lokal 

Grøn Trepart Limfjorden. Og kystvandrådet har mulighed for at drøfte og evt. sende 

kommentarer tilbage til Lokal Grøn Trepart Limfjorden. 

 

Tilsvarende orienteres på møder i Lokal Grøn Trepart Limfjorden om status for arbejdet 

i de to kystvandråd i oplandet til Limfjorden. 

 

Den politiske repræsentant for Viborg Kommune i Lokal Grøn Trepart Limfjorden 

(formand for Kommunens Klima- og Miljøudvalg) er inviteret som observatør til 

kystvandrådets møder. 

 

Formandskabet for Limfjordsrådet (som har samme rolle for Lokal Grøn Trepart 

Limfjorden) er inviteret som observatør til kystvandrådets møder. 

 

Sekretariatet for Kystvandrådet og Limfjordssekretariatet, som også er sekretariat for 

Lokal Grøn Trepart Limfjorden, har tæt samarbejde. 

 

Endelig sidder enkelte af kystvandrådets medlemmer også i Lokal Grøn Trepart 

Limfjorden. 

 

Status på analyser af væsentlige udfordringer for målopfyldelse i kystvand(e)  

(Kystvandråd fra 2023 kan springe denne over hvis den ikke er relevant for kystvandrådsarbejdet) 

 

Ikke relevant da Kystvandrådet for den centrale Limfjord deltog i forsøgsordningen 2023-2024. 
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Status på resterende aktiviteter i kystvandrådsarbejdet 

 

Der er afholdt 2 kystvandrådsmøder i 2025. Det første møde i august 2025 gik overvejende med 

de overordnede mål for kystvandrådsarbejdet og med at få formalia på plads. Ved det 2. møde i 

december 2025 blev der især arbejdet med at afklare hvilke projekter, kystvandrådet skal 

arbejde videre med.  

 

Det indgår i kystvandrådstilsagnet, at: 

 

• Der skal nedsættes en faglig baggrundsgruppe, som drøfter og kvalificerer de emner 

som kystvandrådet behandler. Status er, at der er nedsat en fælles faglig 

baggrundsgruppe for de to kystvandråd i Limfjorden. Gruppen har holdt 2 møder i 

2025.  

• Der skal udarbejdes en analyse ifm. et multikriterie IT-værktøj til brug ved 

omlægningsanalyser. Status er, at opgaven udgår, da arbejdet er udført ifm. Grøn 

Trepart. De afsatte midler søges omprioriteret til andre projektaktiviteter. 

• Der skal gennemføres en analyse af konsekvenserne ved at reetablere naturlige 

vandstandsvariationer i Hjarbæk Fjord. Status er, at DHI udfører opgaven. Selve 

analyseopgaven udføres i 2026, så DHI kan aflevere opgaven primo 2027. 

• Der gennemføres en evaluering af kystvandrådets organisering og arbejde i hele 

projektperioden. Status er, at AU udfører opgaven og følger aktiviteterne i regi af 

kystvandrådet. Metode- og indholdsmæssigt forventes evalueringen at ligge i 

forlængelse af evalueringen af det gamle kystvandrådsarbejde i 2023. 

  

Udenfor projekttilsagnet er der søgt og opnået tilsagn til et forsøgsprojekt i samarbejde med 

Kystvandet for Thisted Bredning, som varetages af Thisted Kommune. Projektet omhandler 

“Synkronmålinger og snapshot målinger af kvælstoftab i oplandene til Thisted Bredning og 

den Centrale Limfjord til udpegning af ’hot spots’”. Projektet udføres af AU. Måleprogram, 

opsætning mv. fastlægges i 2025. Målinger gennemføres i 2026 og afrapporteres primo 

2027 

Procesplan for videre arbejde 

Der arbejdes videre med de projekter der er beskrevet ovenfor i 2026 og 2027. 

 

Der ansøges om tilsagn til  5 stk. forsøgsprojekter, i ansøgningsrunden der løber fra december 

2025 til februar 2026. Projektansøgningerne omfatter (budgetmæssigt) et større projekt samt 4 

mindre projekter. En enkelt ansøgning vil foregå i samarbejde med Kystvandrådet for Thisted 

Bredning og evt. et andet kystvandråd. 

 

I 2026 arbejdes desuden i begrænset omfang med mindre projekter (ikke forsøgsprojekter), som 

udføres af sekretariatskommunen, evt. med bistand fra øvrige kommuner og eksterne rådgivere. 

 

Ang. alternativt indsatsprogram udarbejdede det gamle kystvandråd forslag til alternativt 

indsatsprogram i 2023 (i form af to forskellige velbeskrevne scenarier).  Som besluttet på 

kystvandrådets møde den 10. december 2025, opdateres materialet fra 2023, så det kan 

afleveres i maj 2026 og indgå i ministeriets videre vandplanarbejde.     

 

Der forventes afholdt 2 kystvandrådsmøder i 2025, 3-4 møder i 2026 og 3 møder i 2027. 

Desuden forventes afholdt 1-2 temadage med relevante emner, som aftales med kystvandrådet. I 

2026 arbejdes på en temadag, hvor bl.a. samarbejdet med den Lokale Trepart Limfjorden er på 

dagsorden. Derudover kan yderligere aktiviteter komme på tale efter beslutning i 

kystvandrådet. 
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I løbet af 2026 arbejdes med samarbejdet mellem kystvandrådet for den centrale Limfjord og 

Den Lokale Grønne Trepart Limfjorden om realisering af omlægningsplanen. 

 

Resultater fra analyser og andet arbejde i kystvandrådet anvendes løbende som rådgivning i 

arbejdet med arealomlægning og andre indsatser med henblik på opnåelse af god økologisk 

tilstand i den centrale del af Limfjorden.  

 

Forudsat kystvandrådets accept udarbejdes på baggrund af kystvandrådets arbejde et 

rådgivende notat medio 2027 med anbefalinger med tiltag samt behov for videre arbejde til at 

opnå “God økologisk tilstand” i den centrale del af Limfjorden. 

 

Det besluttes primo 2027 (hvis grundlaget er til stede), hvordan arbejdet fra kystvandrådet 

forankres efter udløb af tilsagn i september 2027. 

  

 

Forventede ændringer (hvis relevant) 

 

Efter kystvandrådsmødet den 10. december 2025 søges SGAV om tilretning af projektet, så det 

afspejler kystvandrådets beslutninger. 

 

 

Beskrivelserne af arbejdet kan suppleres af bilag, der beskriver fremdriften og de opnåede 

(del)resultater.  

 

Skema B 

Skema B udfyldes hvis kystvandrådet varetager et eller flere forsøgsprojekter. Vær opmærksom på 

krav om endelig afrapportering af hvert forsøgsprojekt ved projektets afslutning skal foregå særskilt 

fra denne afrapportering.   

Forsøgsprojekter  

Projekt #1 

Projektnavn og journal nr.   [Synkronmålinger og snapshot målinger af 

kvælstoftab i oplandene til Thisted Bredning og den 

Centrale Limfjord til udpegning af ”hot spots”. 

 

SGAV Journalnr.: 2025-13868] 

 

Projektperiode Projekt start Projekt slut 

 [10.07.25]  [01.09.27] 

Projektformål Status for projekt 

 [udfyld]  [Måleprogram, opsætning mv. fastlægges i 2025. Målinger 

gennemføres i 2026 og afrapporteres primo 2027] 

Projekt #2 

Projektnavn og journal nr.  [Udfyld] 

Projektperiode Projekt start Projekt slut 

 [dd.mm.åå]  [dd.mm.åå] 

Projektformål Status for projekt 

 [udfyld]  [udfyld] 

 


